
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes 

2022.gada 30.augusta lēmumu 

(protokols Nr.16.; 26.§) 

Grozījumi ar Preiļu novada domes 

2023.gada 31.augusta lēmumu 

(protokols Nr. 10., 27.§) 

ar Preiļu novada domes 

2023.gada 28.decembra lēmumu 

(protokols Nr. 15., 41.§) 

 

 

Preiļu novada pašvaldības noteikumi 

Vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu algu mērķdotācijas sadales kārtība 

Preiļu novadā 

 
Izdota, pamatojoties uz 22.06.2021  

MK  noteikumiem Nr.  376   

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala  

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu  

darba samaksai pašvaldības vispārējās  

izglītības iestādēs un valsts  

augstskolu vispārējās vidējās 

 izglītības iestādēs” 

 
1. Noteikumi paredz kārtību, kādā Preiļu novadā tiek veikta mērķdotācijas pašvaldības 

izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 

izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu (turpmāk – pedagogi) darba samaksai sadale. 

2. Mērķdotāciju pedagogu darba samaksai aprēķina, ievērojot šādus rādītājus: 

2.1. bērnu no piecu gadu vecuma vai skolēnu skaits izglītības pakāpē; 

2.2. izglītības iestādē īstenojamās programmas. 

3. IZM aprēķināto mērķdotāciju uz katru izglītojamo (skaits attiecīgā gada 1. septembrī)  

sadala attiecīgi katrai izglītības iestādei, ieturot 4% (četrus procentus) no apstiprinātā  

finansējuma pašvaldības rezerves fondā.  

4. No 2024.gada 1. janvāra ieturējumu pēc nepieciešamības tarificē: 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.1. papildus izglītības iestādēm ilgstoši slimojošo izglītojamo izglītošanai, slimojošo 

pedagogu aizvietošanai, imigrējošo un reemigrējošo izglītojamo atbalstam un mācību plāna 

īstenošanai, ņemot vērā 11.01.2022 MK noteikumu Nr. 11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek 

uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 

izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” prasības. 

4.2. mācību procesa nodrošināšanai vispārizglītojošām izglītības iestādēm ar vairāk kā 

vienu programmas īstenošanas vietu.  

Ar 31.08.2023. grozījumiem (protokols Nr. 10.; 27.§) 

4.3. atbalsta personālam kā arī individuālajām un grupu konsultācijām.    

 5. Izglītības iestādēm finansējumu izglītības iestādes vadītāja, viņa vietnieku atalgojumam 

novirzīt ne vairāk kā 15% (piecpadsmit procenti) no izglītības iestādes piešķirtā 

finansējuma pēc rezerves atskaitīšanas.   

6. Finansējumu atbalsta personālam  (bibliotekārs, logopēds, psihologs, speciālais 

pedagogs, pedagoga palīgs) novirzīt ne mazāk par  7% (septiņi procenti)  no iestādei 

piešķirtā finansējuma. 

7. Izglītības iestādēm, pirms tarifikācijas sagatavošanas, iesniegt Izglītības pārvaldei savas 

iestādes mērķdotācijas sadales kārtību saskaņošanai.   

8. Kārtība stājas spēkā no 2024.gada 1.janvāra. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Ā.Vucāns 

 

 

 

 


